

令和6年度1期  
伐竹(侵入竹除去・被圧竹除去)標準単価

令和6年度1期伐竹(侵入竹除去・被圧竹除去)標準単価

伐竹標準経費一覧

区分	伐竹						
	1,000本以上 2,000本未満	2,000本以上 3,000本未満	3,000本以上 5,000本未満	5,000本以上 10,000本未満	10,000本以上 15,000本未満	15,000本以上	
課税業者 (税抜)	基礎単価 (税抜)	206,000	412,000	618,000	1,030,000	2,061,000	3,092,000
	間接率21%	249,260	498,520	747,780	1,246,300	2,493,810	3,741,320
	間接率24%	255,440	510,880	766,320	1,277,200	2,555,640	3,834,080
	間接率31%	269,860	539,720	809,580	1,349,300	2,699,910	4,050,520
	間接率34%	276,040	552,080	828,120	1,380,200	2,761,740	4,143,280
	間接率39%	286,340	572,680	859,020	1,431,700	2,864,790	4,297,880
自力・直営 委託(税込)	基礎単価	206,000	412,000	618,000	1,030,000	2,061,000	3,092,000
	間接率21%	249,260	498,520	747,780	1,246,300	2,493,810	3,741,320
	間接率24%	255,440	510,880	766,320	1,277,200	2,555,640	3,834,080
	間接率31%	269,860	539,720	809,580	1,349,300	2,699,910	4,050,520
	間接率34%	276,040	552,080	828,120	1,380,200	2,761,740	4,143,280
	間接率39%	286,340	572,680	859,020	1,431,700	2,864,790	4,297,880
請負・委託 (税込)	請負・委託 基礎単価	226,000	453,000	679,000	1,133,000	2,267,000	3,401,000
	間接率21%	273,460	548,130	821,590	1,370,930	2,743,070	4,115,210
	間接率24%	280,240	561,720	841,960	1,404,920	2,811,080	4,217,240
	間接率31%	296,060	593,430	889,490	1,484,230	2,969,770	4,455,310
	間接率34%	302,840	607,020	909,860	1,518,220	3,037,780	4,557,340
	間接率39%	314,140	629,670	943,810	1,574,870	3,151,130	4,727,390

令和6年度1期伐竹(侵入竹除去・被圧竹除去)標準単価

1, 賃金単価

名称	数量		単価	経費	備考
普通作業員	0.46		17,900	8,234	
特殊作業員	0.46		21,100	9,706	
諸経費	6	%	17,940	1,076	
	100本当たり			19,016	
1000-2000	1,000	本		190,160	
2000-3000	2,000	本		380,320	
3000-5000	3,000	本		570,480	
5000-10000	5,000	本		950,800	
10000-15000	10,000	本		1,901,600	
15000-20000	15,000	本		2,852,400	

共通仮設費 8.4%  
消費税 10%

区分	1,000本以上2,000本未満 伐採・整理	2,000本以上3,000本未満 伐採・整理	3,000本以上5,000本未満 伐採・整理	5,000本以上10,000本未満 伐採・整理	10,000本以上15,000本未満 伐採・整理	15,000本以上 伐採・整理
直接費	190,160	380,320	570,480	950,800	1,901,600	2,852,400
共通仮設費(8.4%)	15,973	31,946	47,920	79,867	159,734	239,601
標準単価	206,133	412,266	618,400	1,030,667	2,061,334	3,092,001
基礎単価(税抜き)	206,000	412,000	618,000	1,030,000	2,061,000	3,092,000
消費税相当額	20,600	41,200	61,800	103,000	206,100	309,200
標準単価(請負)	226,000	453,000	679,000	1,133,000	2,267,000	3,401,000